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Yrkande angående Revisionsberättelse 
avseende Göteborgs Stads verksamheter 
under 2024 
 

Förslag till beslut 

I kommunfullmäktige: 

1. Kommunfullmäktige riktar anmärkning mot grundskolenämnden. De 

ledamöter som reserverat sig mot beslutet och de ledamöter som inte 

tjänstgjorde vid beslutstillfället undantas från kritiken. 

2. Kommunfullmäktige riktar anmärkning mot inköps- och 

upphandlingsnämnden. De ledamöter som reserverat sig mot beslutet och 

de ledamöter som inte tjänstgjorde vid beslutstillfället undantas från 

kritiken. 

3. De ledamöter i grundskolenämnden som röstat för besluten den 26 

mars och 21 maj 2024 gällande fördelning av kompletteringsbudgeten 

beviljas inte ansvarsfrihet, i enlighet med revisionsberättelsens 

anmärkningar. 

4. De ledamöter i inköp- och upphandlingsnämnden som röstat för beslut 

om bojkott av varor från vissa stater beviljas inte ansvarsfrihet, i enlighet 

med revisionsberättelsens anmärkningar. 

5. Resterande av ledamöterna i Göteborgs kommuns styrelse och 

nämnder beviljas ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2024. 

Yrkandet: 

Revisionsberättelsen för Göteborgs Stads verksamhet under 2024 visar på 

allvarliga brister i efterlevnaden av lagar och föreskrifter i såväl 

grundskolenämnden som inköp- och upphandlingsnämnden. I 

grundskolenämnden fattades, vid två tillfällen under våren 2024, beslut som 

innebar att fristående huvudmän inte samtidigt tilldelades motsvarande 

resurstillskott som de kommunala skolorna, vilket är ett tydligt brott mot både 

skollagen och kommunallagen. Motivet till detta agerande har dessutom inte varit 

grundat i rättsliga överväganden, utan i politisk kritik mot det gällande systemet 

för finansiering av friskolor – något som inte ankommer på nämnden att hantera 

inom ramen för sitt lagstadgade uppdrag 

Kommunfullmäktige 
 

  

  

2025-04-23 
Handling 2025 nr 68 



 

Göteborgs Stad Kommunfullmäktige 2 (2) 

   

   

Vidare har inköp- och upphandlingsnämnden fattat beslut om bojkott av varor 

från vissa stater, vilket står i strid mot kommunallagen. Dessa beslut har föranlett 

anmärkningar från stadens revisorer, som konstaterar att nämnderna på ett 

väsentligt sätt brustit i sitt ansvar och åsidosatt sitt uppdrag enligt lag och 

reglemente. 

Det är ytterst angeläget att de folkvalda som åsidosätter lagstiftningen i sitt 

beslutsfattande inte får förtroendet att kvarstå i sina uppdrag. Kommunfullmäktige 

måste ta sitt ansvar för att upprätthålla allmänhetens förtroende för den 

kommunala demokratin och för att säkerställa att stadens verksamheter bedrivs 

rättssäkert, likvärdigt och inom de ramar som lagstiftaren satt upp. 

Mot bakgrund av ovanstående anser vi därför att de ledamöter som röstat för de 

kritiserade besluten inte ska beviljas ansvarsfrihet och därefter entledigas från 

sina uppdrag i respektive nämnd. Ledamöter som reserverat sig mot besluten 

eller inte tjänstgjort vid tillfället ska undantas från denna prövning, i enlighet med 

revisionens rekommendation. 


